2024 年 11 月吉日

歯科衛生士の皆様

公益社団法人 東京都歯科衛生士会

会長 藤山 美里

協力依頼（処遇に関するアンケート）

平素は本会事業へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 歯科口腔保健の重要性が一般社会に浸透し歯科衛生士の必要性が高まる一方で、

歯科衛生士の人材確保は大きな課題となっております。歯科衛生士の職場環境を改

善するため、令和 6 年度の診療報酬改定でベースアップ評価料が算定可能になりま

した。

 現在 歯科衛生士として従事されている皆様の現状や改善を希望する声をまとめ、

今後、東京都や都議会への要望に役立てたいと思います。

 ご協力いただけますと幸いです。

アンケートは以下の URL もしくは二次元コードからお願いします。

https://forms.gle/HLwUS9jWxCHxRt2M7

設問数：10 問

所要時間：3 分

アンケート回答期限：12月 22 日（日）

公益社団法人東京都歯科衛生士会

jimukyoku@tokyo-dh.or.jp

113-0033 東京都文京区本郷 2-21-3-4F

TEL：03-5689-4311

FAX：03-5689-4312

HP：https//tokyo-jdha.or.jp

https://forms.gle/HLwUS9jWxCHxRt2M7
mailto:jimukyoku@tokyo-dh.or.jp